
STANOWISKO 
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie nowelizacji ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego

Rada Miasta Ełku podczas zwyczajnej sesji Rady Miasta, działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Z 2017 r. poz. 1875, z późn. zm.) oraz § 34 Statutu 
Miasta Ełku, uchwalonego uchwała nr XIX.195.16 Rady Miasta Ełku z dnia 25 maja 2016 r., ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. poz. 2515 – 
postanawia :

§ 1. 1.  Zaproponować wprowadzenie zmiany do ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do 
użytku cywilnego (Dz.U. Z 2017 r. poz. 283) polegającej na wprowadzeniu całkowitego zakazu sprzedaży 
i używania wyrobów pirotechnicznych, których jedynym efektem działania jest efekt hukowy.

2. Niniejsze stanowisko przekazać :

parlamentarzystom z Województwa Warmińsko - Mazurskiego

oraz Ministrowi Rozwoju

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego stanowiska.

§ 2. Wykonanie stanowiska powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 9CE5F64E-287D-456F-BB21-AA389BF74DB6. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do stanowiska w sprawie w sprawie nowelizacji ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych

do użytku cywilnego

Pomimo istniejących okresowych ograniczeń w zakresie stosowania fajerwerków wynikających z
przepisów lokalnych co roku obserwowane jest wzmożone ich używanie. Odgłosy detonacji i wybuchów
budzą lęk, zakłócają porządek publiczny oraz powodują dyskomfort mieszkańców. Nieodpowiedzialne
używanie materiałów pirotechnicznych w skali kraju według doniesień medialnych co roku jest przyczyną
wielu wypadków w wyniku, których część poszkodowanych odnosi obrażenia a nawet ulega trwałemu
kalectwu. Ponadto organizacje statutowo zamujące się opieką nad zwierzętami od lat wskazują, że huk
petard jest wysoce traumatyczny dla zwierząt domowych, które spłoszone stwarzają zagrożenie zarówno dla
mieszkańców jak też same dla siebie.

Z tych względów, w ocenie Rady Miasta Ełku, ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach
wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego, powinna ulec zmianie.

Aby realnie ograniczyć występowanie powyższych zdarzeń nie ograniczając możliwości do uroczystego i

widowiskowego świętowania nadejścia Nowego Roku i innych uroczystości, Rada Miasta Ełku proponuje

zmiany polegające na wprowadzeniu całkowitego zakazu sprzedaży wyrobów pirotechnicznych, których

jedynym efektem działania jest efekt hukowy.

Id: 9CE5F64E-287D-456F-BB21-AA389BF74DB6. Uchwalony Strona 1




